simus commemoravil, xxxix, 159. Itali in sonis verborum Augustinum exagitant, et ab eo vicissim reprehenduntur, i, 210.

ITALI serenes hyemes orant, i, 183.

ITALICA proposita femina, xxxix, 166, 246. *Vide notaam* (28) *quidem volumini*, Augustini ad ipsam epistolam memoratur, xl, 292.

ITALICI philosophi ex ea parte Italici, que quondam Magna Graecia nuncupata est, nomen ducunt, ii, 362, 376. Italianum genus auctorum habuit Pythagoram Samium, *ibid.* Accessit-ne ad veritatem fidelis Christiana? *ibid.*

ITER aliud est mortalitatis, aliud iter pietatis, xix, 500.

ITACUS, xxxi, 29.

J

JADIN interpretatur Sapiens, x, 136. JACOB, id est Supplantator, quia nascens fratris plantam tenet, x, 31; xxi, 43; xvii, 190; xix, 47. Idem qui post deictus Israhel, xvii, 181. Interpretatur Videntes Deum, xix, 43. De duplice ejus nomine, xix, 47. diversus causis imposuimus, x, 32. Unde Jacob dictus est Israel, viii, 41. Novo nomine accepto, cui prius retinuerunt, xix, 47, 48. Jacob et Esau constellaciones, xxv, 150. Jacob et Esau una et eadem sorors ex patre, ex matre, ex conceptu, ex ortu; diversa tantum ex Deo, xxi, 71. Jacob ad eum presencia futura voluntate approbat, xxxviii, 169. An electus ex presencia futura fidei, *ibid.* 463. Dilexit in Deo non culpam quam debebat, sed gratiam quam donata habet, *ibid.* 178. *Vide* EXORTO. Benedictiones dale Jacob et Esau, xvii, 177, 204.

Jacob et Esau duo populi, viii, 338; x, 284. Jacob Christianorum figura, ut Esau Iudeorum, xvii, 203, 204. Jacob significat spiritus in populo Dei, vi, 152; xii, 291, 282; xvii, 170, 174. bonus Christianus, xii, 338. Esau malus, xvii, 170, 174. Jacob benedictus, sicut dolo subrepta, et quid significat, i, 177, 351. Jacob sine dolo benedictionem acceptor per dolorem, vi, 152, 153; xvii, 181; xvii, 471. Jacob a meando deflexus, xvii, 187. Quandocumque implita proposita illa, *Mafus serviet minor*, viii, 338; x, 273, 274.

Jacob somnium figura fuit, xix, 46. Angeli in scals ascendentis et descen-

dentes visi a Jacob quosnam significant, x, 544, 545. Lapis uncus a Jacob, figura Christi, iii, 354. Lucta Jacob cum Angelo, xvii, 206, 207; xix, 47. Quid significat, xix, 41, 42. Lucta Jacob cum Angelo, propheta de Christo, vi, 166, et de Christi passione, iii, 354. In personam Angelum Dominum luctabatur cum Jacob, xiiii, 42. Jacob praelatus Angelus, figura persecutoris praevalens Christo, x, 90, 91. Jacob unigenitus lapidem figuram Christi precepit, xxiv, 197. Jacob figuram gestavit Ecclesia, x, 79. Percussus in latitudine femoris, multitudinem non credentium significat, viii, 303. Jacob Benedictus et claudus quid significat, iii, 335; xvii, 206; xix, 47. Benedictio, in his qui crediderunt; claudicatio, in his qui non crediderunt, viii, 303. Varii colores in pecudibus Jacob, unde, xxx, 436. Jacob male pro crimen objecuntur quatuor uxores, xxxii, 49, 50, 51. Quo animo Jacob plures uxores accepit, iii, 354. Et quid uxores quatuor figurae raverint, xxix, 53. Jacob castitas, iii, 354; xxix, 51, 52. Quoto vite anno Jacob in Egyptum descendit, iii, 433, 436. Quoto vita anno mortuus est, *ibid.* 437. Jacob filius Joseph benedictus, xx, 470, 471; xxv, 269. Jacob in illis suis plenarius appellatur, vi, 207.

JACONUS Domini frater, vel ex cognatione Joseph de alia uxore, vel ex cognatione Marie matris ejus debet intelligi, xvii, 84.

JACONUS et Mariani martyrum matalis,

xix, 403.

JACOBUS, xli, 283.

JACOBUS et Timasius, xxxiiii, 484. Adolescents honestissime nati, xii, 414, 415. Servi Dei boni, et honesti viri, xxxiv, 88. Pelagi aliquando discipuli et dilectores, xxxvii, 74, 89, 90. Pelagi exhortatione seculo continenter remiserunt, et contemnentes vixerunt, xx, 402, 414, 415. Opera Augustini revocantur ab errore Pelagi, *ibid.* 402. Augustinus rogatus, ut liber quem Pelagi esse affligeret refutat, *ibid.* 403, 415, 481. Gratias agunt Augustino pro scripto ipsius libro de natura et gratia, *ibid.* 360. Eorum epistola latus, *ibid.* 402.

JACTANTIA, quid, iii, 72, 192. Jactantia pestis ultima, et cetera moxientia, i, 167. Jactantia in ipsius sordibus locutus, xix, 237. Jactantia multos liberales et martyres facti, xvi, 518, 519. Tolle jactantiam, et omnes homines quid sunt nisi homines? vii, 231.

JACTURA honorum tuorum non est tibi ablatus qui dedit, quiavis ablatum sit quod dedit, vii, 473.

JACULATORIA oratio. Fratres in Xgypto creberrime quidam orationes, sed breviaissimas, et rapido quodam modo jaculatoribus habent, xxxix, 432.

JADES a Midia, xxxi, 432, 433.

JANNES et Mambres Mosis restituerunt, xxii, 387.

JANICULUS mons hodie Montorium vocatur, ii, 140.

JANICULUS urbs, ii, 313.

JANUS dux per quas intrat et regnat imiculus, cupidas et timor, xxv, 208.

JANUARIAS calendas Romanae urbis consules ac magistratus festis annalibus renovant, ut vocabulis consulue series renovarebant annorum, xxv, 392. *Vide* KALENDÆ et JANUARIUS.

JANUARIUS, xxxii, 202, 203.

JANUARIUS episcopus, xl, 389, 424.

JANUARIUS Donatista episcopus, xxxiiii, 430, 473; xxxix, 140.

JANUARIUS a Vico Cesarius, xxxi,

412.

JANUARIUS a Lambese, xxxi, 397.

JANUARIUS Muzilensis, xxxi, 421.

JANUARIUS fosor, xxxii, 408.

JANUARIUS perlator epistola Augustini ad Paulium, xl, 480.

JANUARIUS ad ejus inquisitiones libri duo, xxxviii, 486; xli, 533. JANUARIUS presbyter monasterii contra legem monasterii retinuit, xxi, 349, 350. Testamentum fecit, *ibid.* JANUARIUS a Jano appellatus est, xxvii, 468. et Jano dedicatus est, ii, 317. Januariam kalendiarum solemnitas, xx, 43, 44, 49, 50, 51. Superstitiones, *ibid.* 43, 50, 51, 53. Januariis kalendis ne fiant superstitiones conseruit, premonit Augustinus, *ibid.* 43. Januariis kalendis aut jejunandum, aut saltem solrie prandendum, xx, 51. Janus cur latrinos fingit, ii, 318. et quadrifrons, *ibid.* Janus cetera dies selecti est innocentior, *ibid.* 313. Non recte distinguunt a Deo Termino, *ibid.* 318. a Jove, *ibid.* 322, 323. Cur Jovi preponatur, *ibid.* 316. Ad Janum pertinet rerum initia, *ibid.* 316. Janus est mundus, *ibid.* 316, 321. Jani portæ in bello aperte, in pace clausæ erant, *ibid.* 319.

JAPHE Latitudo interpretatur, iii, 284.

JASON ut doctissimus vir ab Ariano laudatus, xli, 350.

JASUS filius Triopis regis Argivorum, relatus in deorum numerum, iii, 435, 440.

JECTUS civitas, qua destructa, sedlevata est Jerusalem, ix, 128, 194.

JECHONIAS interpretatur Preparatio Dei, xii, 410. Jechonias Christi figura, xvii, 417.

JEHU pro nominula obediens, quam pro cupiditate sue dominationis exhibuit, mereordem transitoriam regni temporalis accepit, xxvi, 474.

JEJUNIUM Christi spirale, viii, 23; ix, 336.

JEJUNIUM magnum opus, Christianum opus, x, 228. Nihil est jejuniis utilius ad salutem, xxii, 123. Jejuniu[m] jungenda sunt operes misericordie, *ibid.* 333. Jejunandum non solum corpore, sed et mente, *ibid.* 332. Jejunium Christianum, quod xvi, 219. Jejunium nostrum finitum est a jejunio Pagano, Judorum et hereticorum, xxvii, 189. Jejunium qm intentione observandum, xiv, 237. Qui jejunant ut prandiant laetus, negotium ventris agunt,

nou religiosi, x, 228. Jejunium contra ventrem et guttar pugnat, aleipiandi illis militari, *ibid.* 228. Jejunium luxurie et ventri servient, *viii*, 273. Jejunium ad carnem domitiam est necessarium, *xxvi*, 186. Jejunium fraudato carnis, et lucrum mensis, *ibid.* 183. Jejunandum quando acerore luctum eum hoste confligimus, xx, 93. Jejunium aut in tribulatione est, aut in gaudio, xiv, 319. Jejunium voluntatis est, famae necessitatis, *viii*, 253.

Jejunia Deo accepta quatenam, xx, 82. Jejunium cum oratione et elemosyna, *xix*, 262. Jejunium sine oratione et elemosyna non sufficit, *viii*, 263. Oratio jejunantis libera sit a cupiditate et odio, *xx*, 85. Jejunium sine misericordia, ei nihil est qui jejunat, *ibid.* 84. Pauperibus ergo natus est prandium, quod per jejunium intermitteret, *viii*, 263. Acediat paupers Christus, quod jejunans minus accipit Christianum, *xv*, 100. Voluntaria copia corporis, *ibid.* fuit necessaria inops copia, *ibid.* Quod robus demissa jejunant, elemosynas addite prango, *ibid.* 78. Ro, Jejunia, orationes, elemosynas vestimenta evitare pertinet, *xv*, 272. Jejunium in Novo Testamento proponitur, *xxvii*, 401, 402. Jejunare omnes debentur, nisi pregaantes et informantes, quousque le Jejunium posita non est, *xxvii*, 431.

Jejunium ante sollemnitas passionis Christi maxime conveniens, *xx*, 96. Quadragesima numerus earum iustitiae, *ibid.* 97. Jejunium quadragesima habet auctoritatem et in veteribus libris, et ex Evangelio, *xxxviii*, 515. Jejunium quadragesima nonis precepit ex Legi Prophetis et Evangelio, *xii*, 312. Jejunium Christi, ut Moysis et Elias, cur XL dierum, *xix*, 70; *xx*, 78, 372. Quid significat, *xv*, 476. Jejunium et abstinentia qualis requiruntur in quadragesima, *xx*, 84. Jejunium ante Pascha non celebrabant Manichei, *xxxvii*, 188. Jejunia Christianorum per dies Paschal tempore, stantes oranti, alleluiam canunt, quod est, sigillum resurrectoris, *xx*, 92, 98; *xxxviii*, 516, 517. Irre exigitur sub Pascha: jejunio, omni miserericordie et baptisma, *xxxix*, 134. Jejunium Domini non est illitum, sed non sine justo scandalo hunc diem quis jejunio

Dominum reperitur, *xxxviii*, 382. Plebs Romana quarta et sexa feria et sabbato jejunare consuevit, *ibid.* 383. Jejunandum quinta sabbati Romanis non videatur, *ibid.* Jejunii utilitas et necessitas probatur medicorum auctoritate philosophorum et S. Pauli, *xxxiiii*, 328, 329, exemplis Sanctorum et Christi, *ibid.* 330. Quo Deus gratia jejunia, *ibid.* 334. Vide *JUDITH*, *ESTHER*, *JOSEPHAS*, *SUZANA*. Jejunium prevenientium, *ibid.* 339. Jejunium nemini negligendum, *ibid.* 340. Jejunum sabbato quod Pascha precedit, etiam qui aliis sabbatis prandient, *xxvii*, 407. Ecclesia die sabbati utique prandet, exceptis Romanis, et paucis Occidentalibus, *ibid.* 385. Jejunium sabbati cum Romana observant multe vicina, et aliquando remotores Ecclesie, *xxxix*, 104. Millo major pars orbis non observat, *ibid.* Jejunant ali sabato propter humiliacionis mortis Domini, ali jejunium relaxant propter requirem Dei, *xxxvii*, 406. Sermo iudicandi Urbici, quo probat sabbato jejunium adversus Ecclesiam universam in iustitiam, *ibid.* 384. Argumenta Urbici illius, quibus probat sabbato jejunandum, refutantur, *ibid.* 384, 386, 388, 390, 392. Jejunium sabbati exinde producuntur esse, quod Petrus Dominico cum Simonie certatur, prius jejunaverit. Romanorum aliqui existimant, ali falsius putant, *xxxviii*, 388. In observando sabbati jejunio, sequendus mos episcoporum, *ibid.* 408. Et illud servandum, ut societas corum inter quos vivimus, et cum quibus Deus vivimus, non offendatur, *ibid.* 402. Peregrius quomodo facit, dum sequitur mecum jejuniorum locum illius in qua versatur, *ibid.* 491. Jejunium per nomina dies certis de causis nos Ecclesie prohibet, *xx*, 99.

Jejunium maxime festis diebus non agitur, *xxxviii*, 396, 397, 399. Jejunia Christiani relaxant Paschal tempore, stantes oranti, alleluiam canunt, quod est, sigillum resurrectoris, *xx*, 92, 98; *xxxviii*, 516, 517. Irre exigitur sub Pascha: jejunio, omni miserericordie et baptisma, *xxxix*, 134. Jejunium Domini non est illitum, sed non sine justo scandalo hunc diem quis jejunio

decernat, *xxxviii*, 383, 394, 403, 403. Apostoli non solebant solemniter die Dominicam jejunare, *ibid.* 404. De minucium diem ad jejunandum auditoribus suis constituerunt Manichei, *ibid.* 403, 405. Dies quibus jejunandum est aut non jejunandum, non definitur. *ibid.* 401, 402, 407. Jejunium et Joannis in die unde approbat Priscillianus, *ibid.* 403. Jejunia statuta solenniter celebrari nobant. *ibid.* sed non quicquid voluerit, jejunandum, *xxvii*, 238. Jejunium quotidiana contineatur, exceptis diebus quibus Ecclesia prohibet jejunare, *xx*, 99. Exceptio sabbato et Domingo, et illi tota vita sua jejunant, maxime in monasteriis constituti, *xxxviii*, 388. Jejunia diem recessum triduo, aliisque cibis et pota, *xxxvii*, 337, 338. Jejunia cerebra, quotidiana, vel etiam incedibiliter continuate in Catholicis communione, *xxxviii*, 263. Quadragesima dies jejunans quedam, a fratribus excepto Augustinus, *xxxviii*, 402. Jejunia feasts et festis usitata, *xxxviii*, 537, 538. Jejunare si non potes, magis pascas paupertem, ejus saturitate tamen concedatur, *xxxviii*, 262. Jejunio universa corporis casigatio significatur, *xxxix*, 13. Jejunium magnum et generale est abstinere a iniquitatibus et illiciens voluptutem seculi, xv, 167. Jejunare ab ita scaco, *xix*, 70; *xx*, 363, 366. Cum gerendum et jejunandum in vita, *ibid.* 93. Jejunia non prodesse aliquid dicbat Jovianus, *xxxvii*, 247. Jejunium hereticis ut prosit, ad Ecclesiam redendum, *xxxvii*, 190. Jejunio parvulus apud Niueum merito coactos esse propter origine pecuniam, *x*, 328. Sermones Ieronimi, *xxxix*, 327, 331.

*JEMINI* Dexter interpretatur, *vii*, 463.

*JEPHTE*, id est Apries, *vii*, 608, 610. Jephite judex fuit Israhitarum, non rex, *ibid.* 612, 613. Votum Jephite discutitur, *vii*, 597. An vatum Jephite Deo disponent, *ibid.* 601. An Jephite voverit ex inspiratione Spiritus sancti, *ibid.* 603. An ex Iessa filiam occidit, merito queritur, *vii*, 39. An Jephite recte egredit exequendo vatum, *vii*, 601. Votum Jephite, prophetia de Ecclesia, *ibid.*

806, 614. Jephite figura Christi, *ibid.* 608. Jephite files, *ibid.* 607.

Yazatas quonodo Deo notus antequam formatus, *v*, 346, 347. In utero sacrificatus secundum pradestinatorem, a nominali creditur, *xii*, 532. Jeremiah et Joannis Baptiste sanctitas genuina, *xxxvii*, 298. Jeremiah et Joannis in utero sacrificati, traxerunt tamen originale peccatum, *ibid.* 299. Quenan tunc inerat illi sanctitas, *ibid.* 300. Jeremiah sanctificationem nonnulli in typum Salvatoris accipiunt, *xii*, 532. Jeremiah captivitatem septuaginta annorum, aliasque clades Iudei predicti, *xii*, 467, 468. Et futurum reparacionem civitatis Jerusalemit, *xii*, 453. Quid et quo tempore Jeremiah prophetavit, *vii*, 483. Jeremiah centum ferme annos ante Platonom natus, *xii*, 379.

*JERICHO* interpretatur Luna, *ix*, 117. Casus murorum Jericho in præstitia Arce, destructionem spei huius saeculi exprimit septuaginta domo Spiritus sancti, *xxxviii*, 502.

*JERUSALEM* dicta est Iesus, *vi*, 546, 569; *ix*, 194. Et Salem, *vii*, 511, 512.

Jerusalem ipsa est que Sion, *xv*, 193. Jerusalem urbs communis tribus Iudee et Bejamin, *vii*, 569. De eversione eius agit toto psalmo LXXXIII, *ix*, a 459 ad 487. Ex signis que Christus futura predixit, alia ad excidium Jerusalemit, alia ad adventum Domini per Ecclesiam, alia ad adventum ultimum in quo iudicaturus est vivi et mortui, pertinet, *xii*, 118. Jerusalem eterna est in celebrazione Paschæ, *ix*, 464. Regnante Sodech, *vii*, 467. In eversione Jerusalem talis populo Iudaico tunc accidisse scribit Josephus, ut visi tolerabili videantur, *xii*, 121, 122. Ad ciuitatem Jerusalemit accedere prohibuitur. Iudei ubi imperatore Romano, *xvii*, 205, 206. Promissiones facta de tempore Jerusalemit, quonodo intellegentes, *xii*, 309. Jerusalem tempore Augustini plena erat laudatorius Christianis, nullum habebat Iudaum, *xv*, 170, 193. Jerosolymis ob terram motum multi baptizati, *xxxvii*, 321, 332. Jerusalen interpretatur Visio pacis, *vii*, 31; *vii*, 206, 207; *viii*, 458, 459, 564; *xv*, 128; *xii*, 86, 253, 254, 264. Ha-

bet pro fine pacem aeternam, **xii**, 264. Jerusalem praerogative, **vii**, 428. Jerusalem civitas sancta cur diea, **tri**, 218. Jerusalem vera, Ecclesia Sanctorum, **xiiii**, 68. Jerosolymitanus Ecclesiae fervore mundis accensis, **xix**, 12. Jerusalem unde cepit Ecclesia, non invisibilis, sed visibilis est intelligenda, **xxxii**, 244. Jerusalem spiritualis non magia Iudeorum, quam Gentium est, **xi**, 319. Jerusalem ex parte peregrinatio, et ex parte immutatio in **cœlo**, **xiii**, 68. Civis iuxta et Angeli sunt, **xi**, 264. Civitas Babylonum et civitas Jerusalem, ut ab invicem distinguitur. *Vide Babylon*. Jerusalem particulae captiva tenetur in Babyloniam pro pecto, *ibid*. Jerusalem incipit corde liberata in civitate, per confessionem iniquitatis et circumdat justitiae, *ibid*. Jerusalem ecclesiæ quiescit in gloriosa contemplatione huius seculo et remanserit, **xi**, 235. Jerusalem ecclesiæ pars et pars sancta, habens tria Lat. aut Iuda, non constabat Augustino, **xxii**, 20.

**JESUS.** Eandem virginem, nempæ Mariam, quam Balaam stellarum ex Jacob oriturum nominat, Isaïas virginem de radice Jesse egressum appellat, **xxxv**, 203. Jesus fuit pater David, radix Jesse est familia Iudeorum; virgo est Maria, filius Filius super quem Spiritus sanctus descendit in specie columbi, *ibid*, 290. Quid intelligitur per hec verba: *Eritis virga de radice Jesse*, **xxxii**, 86.

**JESUS** Hebreæ, *Zorah* Graecæ, Salvator Latine, **xxx**, 516. Jesus interpretatur Salvator, sive Saluator, **tri**, 417, 427; **xix**, 483; **xx**, 570; **xxi**, 34.

**JESUS** Nave Moyi successit, et populum in terram promissionis introduxit, **iii**, 363, 364, 444. Jesus Nave quo

tempore mortuus est, *ibid*, 444. Vocabularius Ause, **xxi**, 323.

**Jesus.** De eo studia Manicheorum vaniloquia produntur, **xxxiiii**, 519, 520. Jesus patibulum gigu ex terra de Spiritu sancto concepitæ, ipsamque omni ex ligno pendere, heres Manicheorum, *ibid*, 519.

**Jesus** hominibus salvatorem invident Pelagiani, **xxxxv**, 286, 287. Joannis parvulus esse Jesum negant ipsi Pelagiani, **xxxxvi**, 92, 93. Jesus etiam parvulus Jesus, **xxxix**, 394; **xxxxv**, 284; **xxxxvi**, 317, 318, 391, 392, 393, 431, 432; **xxxxvii**, 57, 218, 219, 361, 385. Ius quiescebit propter Jesum, **xi**, 285. Jesus fuit et inimicus, **xi**, 32. Jesus non enim, quam salutaris, amicis et dulcis est nominare, **tri**, 482, 483. Jesus dicitur verius et factus, **xxv**, 408.

*Jean* interpretatur Iohannes, **ix**.

**Jeanne** Maria, pater fuit et tribu Li, aut Iuda, non constabat Augustino, **xxii**, 20.

**JOHANNES BAPTISTA.** Illius excellencia, **xxi**, 384, 385. In utero sanctificata, **Vita Iesu**, **xxxviii**. Joannis qualitas unde et quid signifcat, **xx**, 522. Preciosa sancta Joannis baptiste nativitas; Joannes ex ventre matris propria, **xxxii**, 291, 292. Joannes cum peccato natus, salvatore indulgit, **xx**, 571, 572. Joannes baptista martyris fuit, **xxxv**, 30. Omnes enim Joannes possunt esse martyres, *ibid*. Joannes noluit facere veritatem, et portabat maligronum iniquitatem; meruit per impudicum mulierem regis edum et perirent ad martyrium, *ibid*, 32. Joannes femine impudicae venundatur, **xxxii**, 288. An rationis et voluntatis usus acceleratus Joanni, **xi**, 523. Missus est ante Christum ut lucerna ante lumen, **xxi**, 237. Non lumen, sed lucerna, **xviii**, 273; **xxi**, 237. Lucerna, **xx**, 386, 388. Lucerna quam parvus Deus Christo suo, **xir**, 189, 190; **xi**, 255. Lumen et non lumen, *ibid*, 415, 416. Erat lux, sed non vera lux, **xiv**, 403. Erat lumen illuminatum, **xi**, 386. Non erat lumen quod non participando illuminatur, **xi**, 13. Lumen verum a lumine neconvenit, id est, Christus a Joanne, quonodo discernitur, **xxxxix**, 527.

**Joannes.** Pater Christo Filio suo de

#### IN OMNIA OPERA SANCTI AUGUSTINI.

407

Joanne dixit: Ecce mitto Angelum meum ante te, qui preparabit viam ante faciem tuam, **xxii**, 185. Erat Joannes sancta excellencia præcellens, ut non ante Christum missus, sed ipse Christus putaretur, *ibid*, 186. Joannis baptiste dignitas, *ibid*, 187. Parata est lucerna Christo Domino nostro Joannes baptista, *ibid*, 193.

Joannes præcursor non sine causa tam mirabiliter natus, et tam magnus, **xx**, 526, 540, 543. Joannes quasi præterite dispensationis linea quidam, **xx**, 560; **xxxv**, 14. Joannes, personæ propriae Prophætæ, **xx**, 523, 524, 525, et totius prophætie, **xxxvii**, 49, 52. Venit Christus ad Joannem Baptistam lavari in penitentia, ut nos illius baptismate salvaremur, **xxxv**, 237. Joannes ostendit quem Prophæte predicaverant, **xxxii**, 293. Joannes plus quam prophetæ, **xx**, 517. Contra quoniam prophetæ, et in multis multiforme non habuisse maiorum dictus est, **xxxix**, 82. Ideo tantum homo, quo nemo maior, ut Christus humilior, cum plus quam hominem esse ostendat, **xx**, 530, 532, 536, 541, 563, 566; **xxxv**, 12.

Joannes magnitudine dum communitatur, **xx**, 517, 518. Joannes quisquis est, Deus est, *ibid*, 514, 548. Joannes non solus numerus major est Christus, **xxxvii**, 264; **xx**, 537. Joanne maior est, qui inter Angelos minor est, **xxxvii**, 264. Joannes baptista nolens crescere hominibus, **xx**, 517, 518. Quia comprehendebat Deum Verbum, *ibid*, 263. Joannes baptista vos clamantis in deserto, **xx**, 519. Vox verbo ipso crescente Christo, ministrum, *ibid*, 486. Joannes proprio vox, tanquam omnium vocum, que Christum præsumptiuimus signaculum, **ibid**, 523. Joannes prece Domini, *ibid*, 516. Amicus eponi, *ibid*, 367. In nuptiis sponsi paronyphus, *ibid*, 367. Joannes mirabilis absinthia, **xvii**, 482. Joannes Christus putatur, **xx**, 517, 527, 562.

Joannes cum vidisset Dominum Christum in terris, hoc eum nomine nuncupavit: *Ecce Agnus Dei*, **xxxii**, 183. Joannes sanctus natus de sterili, præcursor Domini nati de virginis, tactus est Domini sui salutator, ex utero annuntiator, **xxxii**, 445. Venit Joannes super-

hos humiliatum docere, annuntiare viam penitentiam, *ibid*, 448. Venit vox Joannes ante Verbum Messiam, *ibid*. Parit Joannem mulier grandava, Christum virgo juvencula, **453**.

In Joannem animam Elie fuisse revolutam quidam haeretici opinati sunt, **vi**, 440, 441. Joannes Elias, et non Elias, **xv**, 432, 433. Joannis humilitas, **xv**, 104, 108, 115, 385. Resupit falsum honorem, ut inventaret veram gloriam, **vi**, 451. Se inveniens Christum commendat, **xx**, 529, 574. An Joannes dubitauit de Christo, **xviii**, 264. Non inter Discipulos Domini, sed discipulos habent cum Domino fit eius testis credibilior, **xx**, 547, 566. Testimonium Joannis baptistæ de Christo, et Christi de Joanne, **xv**, 38, 37; **xviii**, 262, 263; **xx**, 528, 534. Cur quiescit testimonium Joannis de Christo, **xv**, 389, 391; **xix**, 99, 100. Quonodo Joannes testimonium derribuit de lumine, **xvii**, 403. Joannis testimonium Christi divinitatem arguit, **xxxix**, 326. Praestitum est Joanni Baptista hoc quod dicebat, *Ego a te debeo baptizari*, **xx**, 572, 573.

Joannis baptizans alius a Christi baptismo, **xx**, 92, 93; **xxxii**, 53, 54. Joannis baptizans ad prenuminationem Christi pertinet, *ibid*, 52. Joannis baptizans post quem Paulus baptizavil, in exemplum a Denatia adduci non potest, ut rebaptizatio necessaria probetur, *ibid*, 34.

Joannis baptista cedes, qua occasione facta, **xxi**, 90. Joannis præcursoris et Christi in nativitate comparatio, **xx**, 514, 515, 559. Joannis et Christi in nativitate passionis differentia, **xx**, 31, 32, 35, 315, 525, 531; **xxxii**, 23. Joannis nativitas celebranda consuetudo majorum traditione suscepit, **xx**, 546, 547. In nativi Joannis solemnitatis superseritosa et pagana qui correpta est, **xx**, 43. Christi tantum et Joannis nativitas cur celebretur, non aliorum, **xx**, 514, 546, 547.

Joannis baptista martyris est, quia pro lege venientem licet non per nomine Christi agnosca, **xxxii**, 383, 384, 385. Joannes baptista mons, **xiv**, 404. Sermones in nativi Joannis baptiste, **xxxii**,

286, 290, 294. Sermones de sancto Joanne Baptista, *xxii*, 441, 450.

**JOANNES** Evangelista pro ceteris a Domino dilectus, *xx*, 258. Joannes se discipulum quem diligebat Jesus appellare solet, *xvi*, 352, 353. Quis fuerit discipulus ille qui Christum sequeratur cum Petro, cum ducuit est ad Amman, non temere affirmandum est, quia tacetur, *idem*, 364, 365. Joannes Evangelista ipse est quem diligebat Jesus, non plus Petrus, sed familiarius, ut adolescentem, ut cognatum, ut virginem, in quo formam contemplativorum propositi, *ii*, 352. Fortassis Joannes ille est discipulus, *idem* Joannes scriptor in scribendo Evangelio, *xvii*, 383, 384. Joannes discipulus Domini exponendum curavit, *xx*, 350. Subtilius quam ali discipulus Domini locutus est, *xv*, 323. Hinc etiam ab aliis tribus superiusfuerat, *ii*, 230. In Evangelistis quatuor eminenter, *ibid.* 426. Joannes creaturas omnia transcedit, ut ad Verbum pervenirent, *xiv*, 388; *xv*, 22, 23. Joannes Evangelista aqua, *xv*, 129. Merito aquila comparatur, *ibid.* 393, 399, 435; *xvi*, 160. Quoniam Joannes super petrus dominus discipulochet, *xv*, 208. Secretum divinitatis de pectore Domini uberioris est quodammodo familiae spiriti habet, *xix*, 350, 351. Et doctrinam suam lausit, *xvi*, 390; *xvii*, 394. Joannes apostolus epulatur avidissimum, *xix*, 437. Magnus ructator ecclesie secreta de Domingo perhie latit, *xix*, 432. Quo Joannes Evangelista dixi de Filio Dei, parvulorum mentes excitare possum, grandisculas vero exercere et pascre, *xv*, 173; *xvii*, 314. Joannes Evangelista, mons, *xiv*, 402, 403. Epus humilis, *xvi*, 434. Joannes circa virtutem contemplativam, ali Evangelista circa sciaram versantur, *xvi*, 285, 351, 352. Joannes apostolus, virgo, *xxxix*, 437. Nulas expertus est nuplias, *xvi*, 275. Joanni passus deful, *xvii*, 504. Etsi passus non est, patiens merito non est Petro impar, *xxvii*, 275. Joannes Evangelista quonodo velit Dominus manere donec veniat, *xvii*, 314. Joannes apostolus reperitur longe ante fusse defunctus, quam quinque milia quingenti anni a generis humani exordio

compleverunt, *xli*, 112. Joannis Evangelium respunum Alogi, *xxvii*, 925. Joannis Epistola prima ad Parthos scripta est, *xiv*, 343.

**JOANNES** episcopus Jerosolymitanus, *xxxi*, 69; *xxxiv*, 82, 94, 95. Dicunt multum diligere Pelagium, *xv*, 414. Si scribit Augustinus, sibiob ipso rescribit regat, *ibid.* Mitti et illarum Pelagi eum quo eidem libro respondit, *ibid.* 416, 417. Joannes Jerosolymitanus Pelagius refutat, *ibid.* 503.

**JOANNES** episcopus, *xxxv*, 108, 120, 443; *xxxix*, 112. De peccato quid sentit, *xxxix*, 542. Peccatum origine agnoscit, *xxxvii*, 435, 440. Joannes Chrysostomus loco male ad negandum origine peccatum a Pelagianis allato satistis, *xxxv*, 105. Joannes Chrysostomus homilia de Lazarо resuscitato, *ibid.* 109. Epistola ad Olympianum, *ibid.* 493. Joannes creaturas omnia transcedit, ut ad Verbum pervenirent, *xiv*, 388; *xv*, 22, 23. Joannes Evangelista aqua, *xv*, 129. Merito aquila comparatur, *ibid.* 393, 399, 435; *xvi*, 160. Quoniam Joannes super petrus dominus discipulochet, *xv*, 208. Secretum divinitatis de pectore Domini uberioris est quodammodo familiae spiriti habet, *xix*, 350, 351. Et doctrinam suam lausit, *xvi*, 390; *xvii*, 394. Joannes apostolus epulatur avidissimum, *xix*, 437. Magnus ructator ecclesie secreta de Domingo perhie latit, *xix*, 432. Quo Joannes Evangelista dixi de Filio Dei, parvulorum mentes excitare possum, grandisculas vero exercere et pascre, *xv*, 173; *xvii*, 314. Joannes Evangelista, mons, *xiv*, 402, 403. Epus humilis, *xvi*, 434. Joannes circa virtutem contemplativam, ali Evangelista circa sciaram versantur, *xvi*, 285, 351, 352. Joannes apostolus, virgo, *xxxix*, 437. Nulas expertus est nuplias, *xvi*, 275. Joanni passus deful, *xvii*, 504. Etsi passus non est, patiens merito non est Petro impar, *xxvii*, 275. Joannes Evangelista quonodo velit Dominus manere donec veniat, *xvii*, 314. Joannes apostolus reperitur longe ante fusse defunctus, quam quinque milia quingenti anni a generis humani exordio

minus, *x*, 200. Job tuba ducilis fuit tribulatio tunisse edens fortis et dulcem suum, *ibid.* 475. Gratias Deum coluit, *viii*, 363, 364; *xii*, 214, 319; *xvii*, 543; *xviii*, 490; *xix*, 44. Amnis omnibus delectatur in Deo, *xvii*, 354, 352. Quare Job tentatus et probatus, *xv*, 434. Ipsam tentari Deus permisit, ut probaretur homo, diabolus vinceretur, *x*, 300; *xii*, 13. Job concessus est diabolus tentandus, ut ex probatio esse ille cruciatus, *xii*, 313. Diabolus non videbat, sed potestaten Dei intelligebat, *x*, 200. An diabolus nunc crudeliter in eam Job oculis opererit, ut manarent ad spectaculum vulneris, quod universi corporis infilarat, *x*, 73.

Job exercitus contra diabolum, *xvii*, 493. Adam fuit auerter, *xviii*, 10, 11, 202. Per ipsum vicit Adam in stercore, vicius in paradise, *xii*, 372, 373; *xvii*, 11, 328, 330; *x*, 394. Melior Job primitus a Deo, *xvii*, 473. Job in stercore in paradise, *x*, 475. Job in stercore quam dives, *xii*, 291, 292. Foris pauper, *xvii*, 379. Iugis tentationis accedens, *xvii*, 379. Sicut scilicet inventi; abstulit sordes non convertit in cinerem, *ibid.* 379.

Job tanta passus, *xxxv*, 23. Job non indigena, non proselytus, sed ex genere Idumea, *xii*, 313. Tertia generatione posterior fuit, quam Israel, *ibid.* Usus est hic quae accepterit tanquam bonus viator, *ibid.* 343. Adiutor, *ibid.* 343. Job demonstratur, Deus etiam temporis dare et auferre, *xvii*, 11. Job Deo non aliquam ingratire aut contrarium est locutus; neque per suggestionem uxoris diabolus, sed post Deo tolerans obdixit, *xxxix*, 38. Remansit solus a frumentis, quae in domo, solus a filiis, plenus Deo, *xvii*, 563. Uxor ei sola relata, siue Eva, adiutor, diabolus, non consolatrix mortali, *xvii*, 473; *xvii*, 564; *x*, 233; *x*, 172; *xii*, 204, 224, 466; *xxxvii*, 33, 175, 203. Contra eum Job reservavit sibi ministrorum diabolos ad decipendium viuum, quis illis allatis omnibus, *xxxix*, 210. Non dixit, Dominus dedit, diabolus abstulit; quia non abstulisset diabolus, nisi permisisset Do-

minus. Job tuba ducilis fuit tribulatio tunisse edens fortis et dulcem suum, *ibid.* 475. Gratias Deum coluit, *viii*, 363, 364; *xii*, 214, 319; *xvii*, 543; *xviii*, 490; *xix*, 44. Amnis omnibus delectatur in Deo, *xvii*, 354, 352. Quare Job tentatus et probatus, *xv*, 434. Ipsam tentari Deus permisit, ut probaretur homo, diabolus vinceretur, *x*, 300; *xii*, 13. Job concessus est diabolus tentandus, ut ex probatio esse ille cruciatus, *xii*, 313. Diabolus non videbat, sed potestaten Dei intelligebat, *x*, 200. An diabolus nunc crudeliter in eam Job oculis opererit, ut manarent ad spectaculum vulneris, quod universi corporis infilarat, *x*, 73.

Job figura eorum qui in conjugi

Deum colunt, *xii*, 214. Videtur aliquid

ditra contra Deum dixisse, sed non intel-

ligentibus, *xii*, 174. A blasphemia de-

fenditur, *ibid.* 475. Job non minor for-

mitus est gloria, quam Martyrum, *xxxvii*,

204. Job, Sanctique alii qui mala ferre maluerunt, quam sibi necem inferre, Ca-

toni praferendi, *x*, 43. Cum filii non dupli, sed totidem redditu sunt Job quo

haluerat, commendata fides resurrectionis, *x*, 27. Job, Daniel et No-